NO.1
　　　　　　　　2023.1.28文責：小林
　　　　　　　第20回九州大学東京同窓会新年会出席報告

1， 日程、場所
1） 日時：2023年1月28日（土）17：00~19：30
2） 場所：学士会館203号室
3） 出席者：櫻井会長以下28名と少人数での開催となった。
4） 総論：コロナ禍で出席者は少数となったが、マンドリンクラブ演奏、重鎮の皆様
　　　のスピーチ、各学部代表者のスピーチで盛会となった。
2， 以下内容報告
1） 事務局からの報告
1 2022年8月のサマーフェスタ報告
・参加者オンライン開催のため140名程度
・会計報告
・2023年8月26日（土）室町三井ホールにて開催予定
　定場所の銀座東武ホテルが改修工事のため場所が異なるので要注意！
2 慶弔規定の導入
・古川貞二郎氏　参与の死去に伴い新規に作成
3 就活支援活動、九大同窓会連合会出席報告
4 有楽町オフィスの移転について
・移転先　有楽町電気ビル8階（現有楽町ビルの南側）
・移転時期　2023年8月頃
2） 九大フィル東京公演の報告と今後の予定
光永咲楽さん（教育学部4年：九大フィル実行委員長）からオンラインにて報告
1446名の入場者（８０％席が埋まった形）の前で4年生が1年生以来コロナ禍で
聴衆の前で初の演奏となった。顧問：藤本望教授（工学部）よりお礼の挨拶があった。今後の予定①3月5日卒業記念演奏会（福岡市立東市民センター）\1,000
②6月19日第210回定期演奏会（アクロス福岡シンフォニーホール）\i,000
3） 各学部事務局からの近況報告（8名がスピーチ）
ニクシン会代表幹事：九大東京同窓会副会長　星山芳幸氏
松の実会関東支部支部長：九大東京同窓会副会長　坂本康子氏
歯学部東京同窓会会長：九大東京同窓会副会長　金澤喜美氏
在京新和会（化学）会長：九大東京同窓会副会長　朝隈純俊氏
抜天会（医学部）関東支部会長：九大東京同窓会副会長　中田潤子氏
東京九機会副会長：九大東京同窓会理事　石田寿典氏
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＮＯ．２
法学部東京同窓会事務局長：九大東京同窓会理事　小林健明氏
経済学部同窓会東京支部事務局長：九大東京同窓会　大坪勇二氏
経済学部同窓会東京支部前副会長：　　　　　　　　杉哲夫氏

以上の各学部から挨拶の合間の司会者：東京同窓会理事青柳未央氏の機知に富んだ名司会で場が賑わいました。
スピーチで印象に残った話題いくつか記す。
　　・にくしん会の言われは、全学で29年卒の同窓会として発足した経緯について
・「松原に」は校歌でもなく応援歌でもない学生歌であること
　現役学生だった秋山喜文氏作詞、山田尚慶氏作曲
　　　　　帝大は皆校歌を持たない。東大が作詞：北原白秋、作曲：山田耕作にオーダーするも固い曲になっていること。
　　　　・九機会は毎年工夫を凝らして東京湾クルージング、横浜で写真撮影会品評会開催
　　　　　今年は東京湾モーターボート乗車企画など

　　冒頭、櫻井龍子会長挨拶に始まり、中締めは歯学部東京同窓会会長の金澤喜美氏による
　　元気で大きな声で来年の再会をアナウンスして閉会した。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上。